ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

08.06.2020.                                               № 2                       ст.Калининская
Председатель Малого совета - Глава Администрации Калининского сельского поселения, председатель совета - Савушинский А.Г.
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Калининского сельского поселения – Константинова М.И.
Члены Совета:
Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ Калининская СОШ- Капканов Н.Н.
Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения- Кондаурова Елена Вениаминовна
Директор МБУК ЦР КСП -Мокану К.А.
Командир народной дружины, представитель казачества.
Число членов Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения (далее – совет), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания совета имеется. Решения совета правомочны.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии работы и принимаемых мерах, направленных на предупреждение конфликтных ситуаций в сфере межэтнических отношений на территории Калининского сельского поселения Савушинский А.Г.- глава Администрации Калининского сельского поселен  председатель Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения.

2. О правилах содержания домашних животных и птиц на территории Калининского  сельского поселения в части организации выпаса животных.

СЛУШАЛИ  по первому вопросу:  Савушинского А.Г..- главу Администрации Калининского сельского поселения,  председателя Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения, которая довела  до членов    совета   информацию о состоянии работы и принимаемых мерах, направленных на предупреждение конфликтных ситуаций в сфере межэтнических отношений на территории Калининского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2.Работу в сфере межэтнических отношений признать удовлетворительной.
3.Константиновой М.И., члену  Малого консультативного совета по межэтническим  отношениям при Администрации Калининского  сельского поселения,  ответственному за реализацию государственной  национальной политики  на территории муниципального образования   «Калининское  сельское поселение», продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений на  территории Калининского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Константинову М.И, специалиста ПБ и ЧС, члена Малого консультативного  совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения, ответственным за реализацию государственной  национальной политики  на территории муниципального образования  «Калининское  сельское поселение», который довел  до членов  совета  содержание статей 4.1, 5.1, Областного  закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных нарушениях», гл. 2, 4,12 Правил содержания домашних, сельскохозяйственных животных, птицы  и пчёл на  территории муниципального  образования «Калининское сельское поселение».

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
[bookmark: _GoBack]2.Членам Малого консультативного  совета  по межэтническим отношениям, руководителям  учреждений  и организаций ознакомить граждан  с Правилами содержания домашних, сельскохозяйственных животных, птицы  и пчёл на  территории муниципального  образования «Калининское сельское поселение».
3.Специалисту Администрации Калининского сельского поселения, уполномоченному составлять протоколы, на информационных стендах разместить информацию о правилах  содержания домашних  животных.

                                                                                                                                 Председатель Малого совета :                       Савушинский А.Г.
Секретарь :                                                       Константинова М.И.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межнациональным отношениям

08.06

.20

20

.

№

2

ст.К

алининская

П

редседатель Малого совета

-

Глава Администрации Калининского

сельского поселения, председатель совета

-

Савушинский А.Г.

Секретарь Малого совета

-

специалист Администрации

Калининского

сельского поселения

–

Константинова М.И.

Члены Совета:

Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ

Калининская СОШ

-

Капканов Н.Н.

Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения

-

Кондаурова Елена Вениаминовна

Директор МБУК ЦР КСП

-

Мокану К.А.

Командир народной дружины

, п

редстави

тель казачества

.

Число членов Малого консультативного совета по межэтническим

отношениям при Администрации

Калининского

сельского поселения (далее

–

совет), принимающих участие в заседании, составляет

5

человек из

5

утвержденных членов. Кво

рум для проведения заседания совета имеется.

Решения совета правомочны

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии работы и принимаемых мерах, направленных на

предупреждение конфликтных ситуаций в сфере межэтнических отношений

на

территории

Калининского

сельского поселен

ия

Савушинский А.Г.

-

глава

Администрации

Калининского

сельско

го поселен

председатель Малого

консульта

тивного совета по межэтническим

отношениям пр

и

Администрации

Калининского

сельского поселения.

2. О правилах содержания домашних животных и птиц на территории

Калининского

сельского поселения в части организации выпаса животных.

СЛУШАЛИ  по первому вопросу:

Савушинского

А.Г.

.

-

главу

Администрации

Калининского

сельского поселения,

председателя Малого

консультативного совета по межэтническим

отношениям при

  ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ   КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ         ПРОТОКОЛ   заседания Малого совета по межнациональным отношениям     08.06 .20 20 .                                                   №  2                         ст.К алининская   П редседатель Малого совета  -   Глава Администрации Калининского  сельского поселения, председатель совета   -   Савушинский А.Г.      Секретарь Малого совета  - специалист Администрации  Калининского  сельского поселения  –   Константинова М.И.   Члены Совета:   Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ  Калининская СОШ -   Капканов Н.Н.   Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения -   Кондаурова Елена Вениаминовна   Директор МБУК ЦР КСП  - Мокану К.А.   Командир народной дружины , п редстави тель казачества .   Число членов Малого консультативного совета по межэтническим  отношениям при Администрации  Калининского   сельского поселения (далее  –   совет), принимающих участие в заседании, составляет  5   человек из  5   утвержденных членов. Кво рум для проведения заседания совета имеется.  Решения совета правомочны .   ПОВЕСТКА ДНЯ:   1. О состоянии работы и принимаемых мерах, направленных на  предупреждение конфликтных ситуаций в сфере межэтнических отношений  на  территории  Калининского   сельского поселен ия   Савушинский А.Г. -   глава  Администрации  Калининского   сельско го поселен    председатель Малого  консульта тивного совета по межэтническим  отношениям пр и  Администрации  Калининского   сельского поселения.     2. О правилах содержания домашних животных и птиц на территории  Калининского    сельского поселения в части организации выпаса животных.         СЛУШАЛИ  по первому вопросу:    Савушинского   А.Г. . -   главу  Администрации  Калининского   сельского поселения,   председателя Малого  консультативного совета по межэтническим  отношениям при